[image: image1.wmf]РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	11.01.2024
	п.г.т.Козулька
	№ 06-р

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», перечнем поручений Президента  Российской Федерации от 14.03.2016 № Пр-637ГС, руководствуясь статьями 16, 19, 22, 42 Устава района:

1. Утвердить План мероприятий по повышению уровня правосознания и формированию законопослушного поведения участников дорожного движения в образовательных учреждениях Козульского района на 2024 год, согласно приложению.

2. Начальнику управления образования, опеки и попечительства администрации района по истечении  календарного года в срок не позднее 01.02.2025 года предоставить  доклад  о выполнении плана мероприятий в комиссию по безопасности дорожного движения в Козульском районе.

3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на  официальном сайте администрации района.

Заместитель главы района

по общим вопросам

и взаимодействию с поселениями                                                 М.А. Коледова
Шевченко Ольга Викторовна

8 (39154) 4-15-07

	Приложение

к распоряжению
администрации района

от 11.01.2024  № 06-р

План мероприятий по повышению уровня правосознания и

формированию законопослушного поведения участников дорожного движения

в образовательных учреждениях Козульского района

на 2024 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Направление в образовательные учреждения методических рекомендаций по обучению детей правилам дорожного движения
	В течение года
	Управление образования, опеки и попечительства администрации района (далее - Управление образования), ОГИБДД Отделения МВД России по Козульскому району (далее – ГИБДД)

	2
	Комиссионная приемка учебных заведений к новому учебному году
	август
	Управление образования, ГИБДД

	3
	Корректировка «Паспортов дорожной безопасности» образовательных учреждений
	По мере необходимости
	Управление образования, ГИБДД

	4
	Актуализация разделов «Дорожная безопасность» на официальных сайтах образовательных учреждений исходя из сезонности. Наполнение разделов актуальной информацией по вопросам безопасности дорожного движения  для детей и родителей
	В течение года
	Управление образования

	5
	Размещение видеоматериалов по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на официальных сайтах образовательных учреждений

	В течение года
	Управление образования

	6
	Реализация в образовательных учреждениях Программ по безопасности дорожного движения
	В течение года
	Управление образования, ГИБДД

	7
	Организация и проведение уроков правовых знаний в образовательных учреждениях в рамках Всероссийской акции «Внимание - дети!»
	В период проведения мероприятий
	Управление образования, ГИБДД

	8
	Организация и проведение в муниципальных школьных и дошкольных образовательных учреждениях акции «Неделя безопасности»
	сентябрь
	Управление образования, ГИБДД

	9
	Участие педагогических работников в курсах повышения квалификации по вопросам безопасности дорожного движения
	В течение года
	Управление образования

	10
	Организация и проведение в муниципальных школьных и дошкольных образовательных учреждениях профилактического мероприятия «Декада дорожной безопасности детей»
	Сентябрь, октябрь, март, май
	Управление образования, ГИБДД

	11
	Организация в образовательных учреждениях работы «родительских патрулей»
	В течение года
	Управление образования

	12
	Обеспечение участия  родительского сообщества в профилактических мероприятиях, направленных на предотвращение ДТП с детьми
	В течение года
	Управление образования

	13
	Организация и проведение родительских собраний с участием представителей ГИБДД по вопросам безопасности дорожного движения
	В течение года
	Управление образования, ГИБДД

	14
	Организация и проведение в  образовательных учреждениях занятий, направленных на повышение у участников дорожного движения уровня правосознания, в том числе стереотипа законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения
	В течение года
	Управление образования, ГИБДД

	15
	Проведение соревнований, игр, конкурсов творческих работ среди детей по безопасности дорожного движения в течение учебного года (конкурсы и викторины по ПДД в летних детских оздоровительных лагерях)
	В течение года
	Управление образования, ГИБДД

	16
	Проведение лекций, семинаров и практических занятий с участием сотрудников ГИБДД
	В течение года в соответствии с отдельным графиком
	Управление образования, ГИБДД

	17
	Проведение совещаний, педагогических советов по актуальным вопросам обеспечения безопасности дорожного движения
	август
	Управление образования, ГИБДД

	18
	Участие в видеоконференциях по безопасности дорожного движения и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	В течение года
	Управление образования

	19
	Размещение материалов о проведении в образовательных учреждениях  мероприятий по формированию законопослушного поведения участников дорожного движения и профилактике дорожно-транспортного травматизма среди несовершеннолетних на Интернет ресурсах Козульского района
	В течение года
	Управление образования

	20
	Организация деятельности в общеобразовательных учреждениях района отрядов Юных инспекторов дорожного движения (ЮИД)
	В течение года
	Управление образования

	21
	Проведение районного конкурса по профилактике дорожно-транспортного травматизма «Безопасное колесо»
	1 июня
	Управление образования, ГИБДД

Главный специалист

по экономическим вопросам                                                                О.В. Шевченко
_1189326696.unknown